ДУМА КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

  РЕШЕНИЕ
от 29.07.2022 № 54/236
пгт. Кумены
О  внесении  изменений в  решение  Думы  Куменского  городского  поселения  от 29.02.2012 № 45/181
          В соответствии  со статьей 37 Федерального  закона  от 03 октября 2003 года № 131-ЗО «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в ред. Федерального закона от 30.04.2021 № 116-ФЗ), статьями 24,31 Устава муниципального образования Куменское городское поселение, на  основании  протеста  Прокуратуры  Куменского  района  от  27.12.2021    №114-02-03-2021/Прдп374-21-20330012, Дума  Куменского  городского  поселения  РЕШИЛА:

     1. Внести  в  решение  Думы  от  29.02.2016 № 45/181 « Об утверждении Положения  о  муниципальном  учреждении  Администрация муниципального  образования  Куменское  городское  поселение  Куменского  района  Кировской  области»      следующие   изменения:

     1.1. Дополнить пункт 3.8  раздела 3 Положения дополнить подпунктом 4  следующего содержания:
«4) обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.";

          1.2. подпункт 9 пункта 3.8 Раздела 3 Положения читать в новой редакции следующего содержания:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;"

     2.Опубликовать настоящее  решение  в «Информационном бюллетене» поселения и разместить на сайте Куменского района на страничке администрации Куменского городского поселения.

     3.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава Куменского

городского поселения

В.Г.  Малых

Председатель Думы

Куменского городского поселения

Т.Г. Панькина